
 
 

ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ   ГОРОДА   ЕНАКИЕВО 
РАСПОРЯЖЕНИЕ 

 

  ГЛАВЫ  АДМИНИСТРАЦИИ 
 
от 30.12.2015 № 715 
                        г. Енакиево 
 
 
 
 
 
О применении действующей стоимости на услуги по организации 
перевозок, управлению движением автобусов, предрейсовому 
и послерейсовому техническому осмотру автомобилей,  
медицинскому осмотру водителей и проведению инструктажей 
по безопасности дорожного движения 
 
  
 На основании Постановления Совета Министров Донецкой Народной Республики от 
02.09.2015 № 17-1 «О внесении изменений в Постановление Президиума Совета Министров 
«О порядке использования валют на территории Донецкой Народной Республики» от 
18.03.2015 № 4-11», решения Енакиевского городского совета от 24.09.2008 № 5/30-13 «Об 
утверждении стоимости услуг Коммунального предприятия Енакиевского городского совета 
«Енакиево-транспорт», с целью проведения пересчета тарифов в учетной валюте, 
действующей на территории Донецкой Народной Республики с 01.09.2015, 
 
Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь:  
 

1. Применять действующую с 01.10.2008 стоимость на услуги по организации 
перевозок, управлению движением автобусов, предрейсовому и послерейсовому 
техническому осмотру автомобилей, медицинскому осмотру водителей и проведению 
инструктажей по безопасности дорожного движения с  исключением суммы налога на 
добавленную стоимость, с пересчетом стоимости в российские рубли по фиксированному 
курсу 2 российских рубля за 1 гривну, с их округлением до одного рубля. 

2. Директору коммунального предприятия администрации города Енакиево 
«Енакиево-транспорт» привести расчет применяемой стоимости услуг в соответствие с п. 1 
данного распоряжения. 

3. Заведующему сектором по работе транспорта администрации города Енакиево  
обеспечить публикацию данного распоряжения в течение пяти рабочих дней со дня принятия 
на официальном веб-сайте администрации города Енакиево. 

4. Распоряжение вступает в силу с момента его регистрации. 
5. Контроль за выполнением данного распоряжения возложить на первого 

заместителя главы администрации города Енакиево. 
 
 
 
И.о. главы администрации 
города Енакиево         


